
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-019

PUBLIÉ LE 25 AVRIL 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint

Martin représentée par Monsieur Ahmed AGHER  de faire cesser définitivement

l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis

2 rue Sibour Paris 10ème.
 (9 pages) Page 3

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris
75-2016-04-18-011 - Arrêté portant composition de la commission départementale de

réforme pour les agents du ministère de l'environnement, de l'énergie et de la mer et du

ministère du logement et de l'habitat durable (3 pages) Page 13

Direction régionale des entreprises de la concurrence et de la consommation du travail
et de l’emploi

75-2016-04-22-005 - arrêté préfectoral portant nomination des membres de la commission

tripartite prévue à l'article R. 5426-9 du code du travail (2 pages) Page 17

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-04-18-010 - arrêté portant Nomination du comptable public du syndicat d'études

Vélib' Métropole  (1 page) Page 20

Préfecture de Police
75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA

FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23 avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. (8

pages) Page 22

75-2016-04-25-003 - Arrêté n°2016-00251 portant interdiction de détention et transport de

tous objets susceptibles de constituer une arme au sens de l'article 132-75 du code pénal ou

pouvant servir de projectile présentant un danger pour la sécurité des personnes et de la

consommation d’alcool sur la voie publique ainsi que de la vente à emporter de ces

boissons dans un périmètre comprenant la place de la République à partir de 17h00 et

jusqu'à 07h00 du lundi 25 au vendredi 29 avril 2016 (3 pages) Page 31

75-2016-04-25-002 - Arrêté n°2016/3118/00012 modifiant l'arrêté modifié n°2015-00129

du 3 février 2015 fixant la composition du Comité technique des directions et services

administratifs de la préfecture de police au sein duquel s'exerce la participation des agents

de l'Etat. (2 pages) Page 35

2



Agence régionale de santé

75-2016-04-22-007

ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du

Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed

AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux

fins 

d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de

l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

3



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

4



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

5



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

6



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

7



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

8



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

9



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

10



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

11



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-007 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

12



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-04-18-011

Arrêté portant composition de la commission

départementale de réforme pour les agents du ministère de

l'environnement, de l'énergie et de la mer et du ministère

du logement et de l'habitat durable

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-04-18-011 - Arrêté portant composition de la commission départementale de réforme pour les
agents du ministère de l'environnement, de l'énergie et de la mer et du ministère du logement et de l'habitat durable 13



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-04-18-011 - Arrêté portant composition de la commission départementale de réforme pour les
agents du ministère de l'environnement, de l'énergie et de la mer et du ministère du logement et de l'habitat durable 14



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-04-18-011 - Arrêté portant composition de la commission départementale de réforme pour les
agents du ministère de l'environnement, de l'énergie et de la mer et du ministère du logement et de l'habitat durable 15



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-04-18-011 - Arrêté portant composition de la commission départementale de réforme pour les
agents du ministère de l'environnement, de l'énergie et de la mer et du ministère du logement et de l'habitat durable 16



Direction régionale des entreprises de la concurrence et de

la consommation du travail et de l’emploi

75-2016-04-22-005

arrêté préfectoral portant nomination des membres de la

commission tripartite prévue à l'article R. 5426-9 du code

du travail

Direction régionale des entreprises de la concurrence et de la consommation du travail et de l’emploi - 75-2016-04-22-005 - arrêté préfectoral portant nomination
des membres de la commission tripartite prévue à l'article R. 5426-9 du code du travail 17



Direction régionale des entreprises de la concurrence et de la consommation du travail et de l’emploi - 75-2016-04-22-005 - arrêté préfectoral portant nomination
des membres de la commission tripartite prévue à l'article R. 5426-9 du code du travail 18



Direction régionale des entreprises de la concurrence et de la consommation du travail et de l’emploi - 75-2016-04-22-005 - arrêté préfectoral portant nomination
des membres de la commission tripartite prévue à l'article R. 5426-9 du code du travail 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-04-18-010

arrêté portant Nomination du comptable public du syndicat

d'études Vélib' Métropole 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-18-010 - arrêté portant Nomination du comptable public du syndicat d'études Vélib'
Métropole 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-18-010 - arrêté portant Nomination du comptable public du syndicat d'études Vélib'
Métropole 21



Préfecture de Police

75-2016-04-22-006

Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et

l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi

23 avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides.

Préfecture de Police - 75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23
avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. 22



clP
PREFECTURE DE POLICE Paris, re 

, Z AVR. 2016

ARRETE N"20)6-æL\.
autorisant la manifestation et l'épreuve de

FIA FORMULA E PARIS - CPRD(
le samedi 23 avril20l6

Autour de I'Hôtel des Invalides

LE PREFET DE POLICE

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment son

article R. 123-46 ;

Vu le code de I'environnement, notamment son article R. 571-26;

Vu le code général des collectivités territoriales, notâmment ses

articles L. 25 12-13 et L. 25 12-141'

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 411-7 et R. 411-
10 à R. 411-12 ;

Vu le code de la santé publique, notamment son article R' 1334-

JJ:

Vu le code de sécurité intérieure. notaûrment ses articles L.2ll-ll
et R. 2l l-22 àF..2ll-26 ;

Vu le code du sport, notamment ses articles L. 331-8 et R. 331-18,
et R. 331-19 à R.331-45 ;

Vu le règlement de sécurité contre les risques d'incendie et de

panique dans les établissements recevant du public, notamment I'arrêté du 6

, janvier 1983 modifié relatif aux établissements de plein air (type PA) et l'arrêté

I du 23 janvier 1985 modifié relatif aux chapiteaux, tentes et structures (type
j crs);
i REPUBLIQUEFRANçAISE
Ê Liberté Egalité Fratemité

PREFECTURE DE PoLIc' 
" 
*1""'Ji-tif"ï;#li1iï;:?r%l;::);":,0' t"' tt' 1 où 0r 53 ?3 s3 73

http://www.prefecture-police-paris.interieur.gouv.fr-mél:courriel.prelecturepoliceparis@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23
avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. 23



Vu I'arrêté n"0l-16885 du 29 octobre 2001 réslementant à Paris les
activités bruyantes, notafiment son article 5 ;

Vu I'arrêté n"2006-20826 du 21 juillet 2006 relatif à la commission
départementale de la sécurité routière de Paris ;

Vu l'arrêté n"2015-00497 du 19 juin 2015 portant nomination au
sein de la commission départementale de la sécurité routière de paris, de la
formation spécialisées des manifestations sportives ;

Vu l'arrêté n"2016-00241 du 2l awil 2016 réglementant le
stationnement et la circulation sur certaines voies du 7è'" arrondissement , du 22
at24 avnl2016;

Vu la demande d'autorisation, présentée le 2 novembre 2015 par
Electric Formula, 95 rue de la Boétie, à paris gh", organisateur technique,
complétée le 21 janvier 2016 par I'Association Sportive Automobile vendée
océan, organisateur sportif, pour l'épreuve de "Formula E paris eprix",
organisée sur un circuit temporaire dans le secteur des Invalides à paris 7è'":

Vu I'autorisation d'occupation temporaire du domaine public
municipal déliwée par la ville de paris le l7 mars 2016 :

Vu le règlement particulier de l'épreuve ;

Vu le plan du circuit présenté par le demandeur;

vu I'attestation d'assurance (contrat n" 56 076 063) délivrée le 20
janvier 2016 à Electric Formula 95, rue de la Boétie à paris gè.", accordée par la
société "Allianz IARD" ;

Vu I'avis de M. le Général commandant la Brigade de sapeurs_
pompiers de Paris du 2 féwier 2016 ;

vu I'avis de M. le Directeur du raboratoire central de la préfectwe
de police du 23 mars 2016 ;

vu I'avis de Mme la Directrice départementale de la cohésion
sociale de Paris par intérim du 5 awil 2016 :

Vu I'avis de M. Antar DAOUK, représentant I'Automobile Club de
France du 13 avril2016;

.Lo.ta- oô Lu S

Préfecture de Police - 75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23
avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. 24



Vu I'avis de M. Claude DARGENT, conseiller de Paris, du 15 avril
2016:

Vu I'avis de M. Jean-Pierre DESCHAMPS, représentant la
fédération française de sport automobile du l5 avril 2016;

Vu I'avis de M. le Chef du service d'études d'impact de la Direction
de I'ordre public et de la circulation du 19 avnl 2016 ;

Vu I'avis de M. Jean-Piene DUBOIS, représentant la fédération
française de cyclisme du 20 awil 2016 ;

Vu le procès-verbal et I'avis favorable émis par la commission
départementale de sécurité routière le vendredi 22 awil2016;

Considérant que le circuit temporaire en périphérie des Invalides à
Paris 7ème remplit toutes les conditions de sÈcurité prélrres par la
réglementation ;

Vu le dossier technique déposé le 18 avril 2016 au Bureau des
établissements recevant du public de la Direction des transports et de la
protection du public par I'organisateur, accompagnant la demande
d'autorisation de la manifestation ;

vu le courrier en date du 2l avril 2016 adressé à l'organisateur par
le Bureau des établissements recevant du public de la Direction des transports et
de la protection du public, listant les mesures de sécurité et d'accessitilité à
respecter pour le bon déroulement de cette manifestation au titre de la
prévention du risque d'incendie et de panique dans les établissements recevanr
du public ;

Vu le procès-verbal dressé par le groupe de visite de la
commission de sécurité et d'accessibilité de la préfecture de police et l,avis
favorable émis à l'issue de la visite des installations le vendredi 22 avil2016 ;

S'r proposition du directeur des transports et de la protection du
public ;

2o,t6 _ oo2q S

Préfecture de Police - 75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23
avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. 25



ARRETE

Article l"'

Les organisateurs sont autorisés à organiser une manifestation
intitulée " Formula E Paris ePrix" le 23 avril2016 sur le circuit temporaire situé
dans le secteur des Invalides, à Paris 7h'.

Article 2

Le circuit de l'épreuve de Formula E est homologué pour les essais
et la course de véhicules électriques du 23 awil 2016.

Article 3

Le nombre total de véhicules monoplaces à propulsion électrique
inscrit est de quarante.

Le nombre maximum de véhicules admis simultanément aux essais
et en course est de vingt.

Article 4

L'épreuve de Formule E comprendra trois séances d'essais libres,
cinq séances d'essais qualificatifs à partir de 12 heures et une course de 60
minutes à partir de 15 heures.

Une épreuve annexe comprenant diverses animations sera
organisée dans les créneaux horaires restants.

Article 5

Le circuit tel que décrit par le plan et aménagé pour l'épreuve sera
situé autour du secteur des Invalides sur les voies suivantes :

- place des Invalides ;

- rue de Grenelle ;
- boulevard des Invalides ;

- avenue de Tourville I

- place Vauban ;

- boulevard de la Tour Maubourg ;

2-o4à - oo 2q S
Préfecture de Police - 75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23
avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. 26



- avenue de la Motte Piouet.

Article 6

Le circuit constitué est obligatoirement parcouru dans le sens des
aiguilles d'une montre.

Sa longueur est de I 900 mètres.

Article 7

La protection des spectateurs est assurée par des murs en béton
surmontés d'un gonflage, I'ensemble répondant aux noflnes FIA ainsi qu'aux
règles techniques de sécurité FFSA.

Un espace de sécurité intermédiaire est mis en place avec main
courante et barrières de sécurité de type VaubanÆIéras.

En fond de zone, à certains endroits, une clôture haute de type
Héras est mise en place pour éviter les chute dans la douve autour des Invalides.

Article 8

24 groupes électrogènes de 60 à 600 kva alimentent les
installations techniques.

L'énergie nécessaire à la recharge des véhicules électriques sera
issue d'un groupe électrogène développé par Aquafuel et fonctionneÂent à la
glycérine avec une réserve de glycérine. ce dispositif est situé dans la zone
technique de la course.

Des postes électrogènes couvriront res besoins pour res caméras, la
course et les contrôles d'accès. Ils seront situés à plus de 5 mètres des structures
et des façades des bâtiments.

L'alimentation électrique est issue de ERDF à l'aide de deux postes
provisoires.

II est interdit au pubric d'approcher les installation techniques.

Article 9

un service de sécurité incendie et de sureté, composé de 12 agents
S.SIAP dont 4 chefs d'équipes, 72 agenls de sûreté, urru."rrf la couvertuË du
site.

A I'intérieur du paddock, chaque box est équipé de 2 extincteurs.

2o46 _ oô ZUS

Préfecture de Police - 75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23
avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. 27



Article l0

L'encadrement de l'épreuve sera assuré par M. Joël DOVALE,
Directeur de course, assisté de quarante commissaires, assurant la surveillance,
répartis tout autour du circuit.

Article 1l

Le dispositif de premiers secours pour les participants est conforme
au plan de sécurité figurant dans la demande.

I1 est placé sous la responsabilité du médecin chef Dr Jacques
TROPENAT, assisté du Dr Claude MEISTELMAN.

Ils sont assistés de la Croix-Rouge française, association agréé
d'utilité publique.

L'association a la responsabilité de la prise en charge du public sur
I'ensemble du site et à proximité immédiate. Elle n'interviendra pas sur le
circuit, sauf sur demande éventuelle et exceptionnelle de l,organisation.

La Croix-Rouge française met en place le dispositif de secouristes
et le matériel nécessaire en accord avec la FIA en fonction du nombre de public.

Le dispositifde secours détaillé est le suivant:
- un PAM : poste associatif médicalisé .

- un PSA : poste de secours avancé ;
- deux VPSP : véhicules de premiers secours à persorures,
- un binôme d'intervention :

- un véhicule PCM : poste de commandement mobile
- et d'un véhicule logistique.
Le secours des pilotes de la course est sera assuré par un service

privé de la FIA.

Article 12

Il conviendra de procéder à un contrôle rigoureux des spectateurs et
des objets en leur possession en faisant appel, si nécessaire, à dei personnels
privés aptes à remplir convenablement cette tâche.

Article 13

L'organisateur est chargé du respect de I'environnement : une
remise en état des lieux ayant servi de cadre à cet évènement sera réalisée.
L'organisateur procèdera à la dépose de la signalétique.

2e,",16 - @ 2-uS

Préfecture de Police - 75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23
avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. 28



Article 14

L'organisateur est chargé de veiller au respect de la tranquillité
publique et au respect des prescriptions réglementaires en matière de lutte
contre les nuisances sonores telles que défrnies .par les codes de
I'environnement et de la santé publique.

Article l5

Les frais inhérents à la remise en place de la signalisation, ceux
occasionnés par la mise en place des moyens de secours et ceux relatifs à la
remise en état des lieux seront à la charge des organisateurs.

Article 16

En application de l'article R.331-27 du code du sport, la présente
autorisation ne prendra effet que lorsque les organisateurs auront transmis au
cabinet du Préfet de Police I'attestation écrite mentionnant que toutes les
prescriptions mentionnées dans l'arrêté préfectoral ont été respectées.

Article 17

L'autorisation de l'épreuve pourra être rapportée à tout moment par
le directeur de course, s'il apparaît que les conditions de sécurité ne se trouvent
plus remplies ou que les organisateurs, malgré la mise en demeure qui leur en
aurait été faite par I'autorité administrative ou ses représentants quàlifté., ,r"
respectent plus ou ne font plus respecter par les concurrents les dispositions que
le règlement particulier de la manifestation prévoyant en vue de la protection du
public ou des concurrents.

Article 18 :

L'ouverture au public des chapiteaux, tentes et structures
susceptibles d'accueillir plus de 50 personnes au titre du public et situés sur les
pelouses entre I'avenue du Maréchal Galliéni et la rue Fabert (< espace vlp > :
4 crs)' sur les pelouses entre I'avenue du Maréchal Galliéni et la rue
constantine (< espace fédération et sponsors >: 3 crs), sur les pelouses entre
la rue de I'Université et le quai d'Orsay (< zone e-Village grand public >> : 2
crs et un dôme) et dans les jardins de I'Hôtel National des Invalidés (< espace
WIP > : 3 CTS) est autorisée en application de I'article CTS3l.

!_s"te - æ Lrts
Préfecture de Police - 75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23
avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. 29



Article 19 :

Pour le bon déroulement de cette manifestation, I'organisateur
devra respecter les prescriptions émises par la Commission de sécurité et
d'accessibilité de la Préfecture de Police dans le courrier qui lui a été adressé le

27 avril 2016 er dans le procès-verbal qui lui a été notifié à I'issue de la visite
du22 avrrl2016.

Article 20

L'Etat ne pourra voir sa responsabilité engagée en cas de

manquement, par I'organisateur, aux dispositions de sécurité fixées par le
présent arrêté.

Article 21

Conformément aux dispositions des articles R. 421-l à R. 421-5 du

code de justice administrative, le présent arrêté peut faire I'objet, d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de Paris, dans le délai de deux mois
à compter de sa notification ou de sa publication.

Article 22

Le directeur des transports et de la protection du public, le général

commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, le directeur du laboratoire
central, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent

arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de

Police et au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris et affiché aux portes
des mairies et des commissariats concemés ainsi qu'à celles de la Préfecture de

Police (l rue de Lutèce et quai du Marché Neuf). Une copie de ce texte sera

également notifiée aux organisateurs: Electric Formula, 95 rue de la Boetie à
Paris 8t'", représentée par son président M. Eric BARBAROUX et
I'Association Sportive Automobile Vendée Océan, l0 rue Jacques Cartier à la
Roche sur Yon (85), représenté par son président M. Yves GUILLOU, et
communiquée au président de la fédération française de sport automobile.

Le préfet de police,

Iæ Préfel Directeur

\o)6_ ô0215

Patrice LATRO

Préfecture de Police - 75-2016-04-22-006 - Arrêté n°2016-00245 autorisant la manifestation et l'épreuve de FIA FORMULA E PARIS - ePRIX le samedi 23
avril 2016 autour de l'Hôtel des Invalides. 30



Préfecture de Police

75-2016-04-25-003

Arrêté n°2016-00251 portant interdiction de détention et

transport de tous objets susceptibles de constituer une arme

au sens de l'article 132-75 du code pénal ou pouvant servir

de projectile présentant un danger pour la sécurité des

personnes et de la consommation d’alcool sur la voie

publique ainsi que de la vente à emporter de ces boissons

dans un périmètre comprenant la place de la République à

partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 du lundi 25 au vendredi

29 avril 2016

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-003 - Arrêté n°2016-00251 portant interdiction de détention et transport de tous objets susceptibles de constituer une arme
au sens de l'article 132-75 du code pénal ou pouvant servir de projectile présentant un danger pour la sécurité des personnes et de la consommation d’alcool sur la
voie publique ainsi que de la vente à emporter de ces boissons dans un périmètre comprenant la place de la République à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 du
lundi 25 au vendredi 29 avril 2016

31



----'-'-.I 
r---rtHY.-F-

tl

- -

-

PREFECTURE DE FOLICE
CABTNET DU PREFET

Arrêténo 2A1(t-CC25i
portant interdiction de détention et transport de tous objets susceptibles de constituer une arme au
sens de I'article 132-75 du code pénal ou pouvant servir de projectile présentant un danger pour la
sécurité des personnes et de la consommation d'alcool sur la voie publique ainsi que de la vente à

enporter de ces boissons dans un périmètre comprenant la place de la République
à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 du lundi 25 au vendredi 29 avril 2016

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu code de la sécurité intérieure ;

Vu la loi no 55-385 du 3 avril 1955 modifié relative à l'état d'urgence ;

vu la loi no 2015-1501 du 20 novembre 2015 prorogeant l'application de la loi n. 55-3g5 du
3 awil 1955 relative à l'état d'urgence et renforçant l,efficacité de ses dispositions ;
vu le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modifré relatif aux pouvoirs des préfets, à

I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 et 72 :

Vu le décret n" 2015-1475 du l4 novembre 2015 portant application de la loi n" 55-385 du 3
avril 1955 ;

Vu le décret no 2015-1476 du 14 novembre 2015 relatifà I'application de la loi n. 55-385 du
3 avril 1955;

Considérant que les rassemblements du collectif Nuit Debout place de la République à paris
entraînent régulièrement des débordements lors de la dispersion du mouvement ;

Considérant que, à cette occasion, des groupes composés d'individus violents très mobiles
ont l'habitude de perturber ces rassemblements, notamment en commettânt des violences
contre les participants ainsi que des dégradations obligeant les services de police à intervenir
fréquemment, occasionnant notamment de nombreux blessés au sein des forces de l,ordre ;

Considérant ainsi que, dans la nuit du 15 au 16 awil 2016, des individus ont été à I'origine
de feux de palettes et de jets de détritus sur la voie publique et de projectiles (bouteilles,
cannettes, pavés...) sur les forces de I'ordre et occasionné des dégradations sur leur passage
(deux agences bancaires, un chantier...), qui ont conduit à l'interpellation de 22 personnes
pour jets de projectiles, dégradations volontaires et recel de vol, dont 2l ont été placés en
garde à we ; que dans la nuit du 17 au 18 awil 2016, les forces de l'ordre ont proôédé à 24
interpellations ; que dans la nuit du 22 au 23 avil2016 un véhicule de police stationné rue du
Faubourg du Temple a été incendié par des fumigènes lancés à l'intérieur de I'habitacle après
une tentative de départ en cortège de participants au rassemblement ;

REPUBLI9UE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-003 - Arrêté n°2016-00251 portant interdiction de détention et transport de tous objets susceptibles de constituer une arme
au sens de l'article 132-75 du code pénal ou pouvant servir de projectile présentant un danger pour la sécurité des personnes et de la consommation d’alcool sur la
voie publique ainsi que de la vente à emporter de ces boissons dans un périmètre comprenant la place de la République à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 du
lundi 25 au vendredi 29 avril 2016

32



-2-

Considérant que de nombreuses personnes à I'origine des troubles se trouvaient sous
l'empire de I'alcool ;

Considérant que I'interdiction de la détention et du transport de tous objets susceptibles de
constituer une arme au sens de l'article 132-7 5 du code pénal ou pouvant servir de projectile
en présentant un danger pour la sécurité des personnes, notamment de conteneurs en verre à
I'occasion de ce type de rassemblement est de nature à limiter les risques d'atteinte à la
sécurité des personnes et des biens en cas de débordements ;

Considérant qu'il appartient à I'autorité de police compétente de prendre les mesures
adaptées et nécessaires en we de prévenir les désordres et les infractions à la loi pénale ;

Vu I'ursence

Arrête :

Art. l"'- La détention et le transport sur la voie publique de tous objets susceptibles de
constituer une zume au sens de l'article 132-7 5 du code pénal ou pouvant servir de projectile
présentant un danger pour la sécurité des personnes, en particulier les bouteilles en verre, sont
interdits à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 du lundi 25 au vendredi 29 avril 2016, dans le
périmèffe délimité par les voies suivantes qui y sont incluses, sauf dans les parties de ce

domaine régulièrement occupées par des restaurants et débits de boissons titulaires des

autorisations nécessaires :

- rue de Malte,
- rue Yves Toudic,
- rue Beaurepaire,
- rue Albert Thomas,
- rue de Lancry,
- passage Meslay,
- rue Meslay,
- rue Béranger,
- rue de Turenne, dans sa partie comprise entre la rue Béranger et la rue de Saintonge,
- rue de Saintonge,
- rue Jean-Pierre Timbaud,
- avenue de la République, dans sa partie comprise entre la rue de Malte,
- station de métro République.

Art, 2 - La consommation de boissons alcooliques du 2t'" au 5t'' groupes sur la voie
publique est interdite durant la période et dans le périmètre fixés à I'article 1"'.

Art. 3 - La vente à emporter de boissons alcooliques du 2tt" au 5tt" groupes est interdite
durant la période et dans le périmètre fixés à I'article l"'.

Toutefois, les riverains des commerces faisant l'objet de I'interdiction mentionnée à I'alinéa
précédent et pouvant prouver cette qualité par tous moyens, peuvent déroger aux dispositions
du présent article.

201(,-t0251

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-003 - Arrêté n°2016-00251 portant interdiction de détention et transport de tous objets susceptibles de constituer une arme
au sens de l'article 132-75 du code pénal ou pouvant servir de projectile présentant un danger pour la sécurité des personnes et de la consommation d’alcool sur la
voie publique ainsi que de la vente à emporter de ces boissons dans un périmètre comprenant la place de la République à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 du
lundi 25 au vendredi 29 avril 2016

33



-3-

Art. 4 - Le préfet, directeur de cabinet, le directeur de l'ordre public et de la circulation, le

directeur de la sécurité de proximite de I'agglomération parisienne, le directeur du
renseignement et le directeur de la police judiciaire sont chargés, chacun en ce qui le
conceme, de I'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de police, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de Paris, affrché

aux portes de la préfecture de police et consultable sur le site de la préfecture de police

www.prefecturedepolice. interieur. eouv.fr .

Faitàparis,le 2 5 AVR. 20.|6

MichelCADOT

2A16-00251

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-003 - Arrêté n°2016-00251 portant interdiction de détention et transport de tous objets susceptibles de constituer une arme
au sens de l'article 132-75 du code pénal ou pouvant servir de projectile présentant un danger pour la sécurité des personnes et de la consommation d’alcool sur la
voie publique ainsi que de la vente à emporter de ces boissons dans un périmètre comprenant la place de la République à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 du
lundi 25 au vendredi 29 avril 2016

34



Préfecture de Police

75-2016-04-25-002

Arrêté n°2016/3118/00012 modifiant l'arrêté modifié

n°2015-00129 du 3 février 2015 fixant la composition du

Comité technique des directions et services administratifs

de la préfecture de police au sein duquel s'exerce la

participation des agents de l'Etat.

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-002 - Arrêté n°2016/3118/00012 modifiant l'arrêté modifié n°2015-00129 du 3 février 2015 fixant la composition du
Comité technique des directions et services administratifs de la préfecture de police au sein duquel s'exerce la participation des agents de l'Etat. 35



sEcRErARrAtceNeRArpou-nîÀb-r"dfÈilnauoN
DE LA PREFECTT'RE DE POLICE

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES
SOUS.DIRECTION DES PERSONNELS

Service de gestion des persornsls ,dministratifs, techniques, scientifiques et spécialisés

DRII6DPiSGPATS/BDSASI

paris, le

25 AYn, 2016

ARRETE No 2016/3118 t000t2

modifiant I'arrêté modifié no20r5-00r29 du 3 février 2015 fixant la composition du
comité technique des directions et services administrâtifs de ra préfecture de oorice au

sein duquel s'exerce la participation des agents ae l'État

LE PREFET DE POLICE,

vu l'anêté n'2015-00129 du 3 féwier 2015 fixant ra composition du comitétechnique des directions et services. administratifs de ra préfecture de police au sein duquer
s'exerce la participation des agents de l'État :

_ Vu le dépaxt en retraite à compter du 1er janvier 2016 de M. Nabile AICHOIINE,
représentant des personnels titulaires du syndicat cFôT du Ministère de I'Intérieur au sein ducomité technique des directions et services administratifs de la préfectr:re de poliôe :

*-*_ . *_-Vu, l" message électronique en date du 4 mars 2016 par lequel Mrne NadègeDEPRAETERE fait part de sa démission de ses fonctions de représentante des personnels
suppléante du syndicat CFDT du Ministère de I'lntérieur uo ,"io a" co*te t 

"rr"ilu" 
à.,directons et services administratifs de la préfectue de p"fi". , 

--

Sur proposition du directeur des ressources humaines :

ARRETE

Article lq
Le tableau figurant à l'article 2 de l'anêré n.2015-00r29 du 03 fevrier 2015susvisé est remplacé par le tableau suivant :

REPUBLIOUE FRANCAISE

pRÉFEcruRn DE polrc'-e, bourev -"';ur':i:-iyt!!n!:#:::i'-rér :0r 53 7r 53 7r ou 0r s3 73 53 73Sæeur vocal . 08 91 0l 22 22 (0,225 € Ia ùikute)
tlttp:/ w,nv.ûrÊfcchùcdepolice. ipterieur.eou\,.ft _ mél : couri€l.prôf€cturepolic€paris@interiêur gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-002 - Arrêté n°2016/3118/00012 modifiant l'arrêté modifié n°2015-00129 du 3 février 2015 fixant la composition du
Comité technique des directions et services administratifs de la préfecture de police au sein duquel s'exerce la participation des agents de l'Etat. 36



PN - SNAPATSI.SAPACMI-SYNERGIE.SICP PN - SNAPATS]-SAPACMI.SYNERGIE.SICP

JAMAIN Marie-Christine

PN - SNAPATSI.SAPACMI.SYNERGIE.SICP PN _ SNAPATSI.SAPACMI.SYNERGIE-SICP

RYCKEMBUSCH Sédrina

PN - SNAPATSI-SAPACMI-SYNERGIE.SICP

SALIGNA PLUMASSEAU Lucienne

PN _ SNA}ATSI.SAPACMI.SYNERGIE-SICP

PN - SNAPATSI.SAPACMI-SYNERGIE-SICP PN _ SNAPATSI-SAPACMI.SYI.{ERGIE-SICP

MENGUY Laurence GUILLAUME Nicolas

ARMENTIER Sylvie

MONIEZ Marlène R-EMALINadia

Article 2

Le Préfet, Secrétaire général pour I'administration de la Préfecture de police et le
directeur des ressources humaincs sont chargés, chacun en ce qui le corcemq de I'exécution
du prése$ anêté qui sem publié au recueil des actes adminishafifs de la préfechre de la
région d'Ile-de-France, préfecture de Pads.

PlLe
Le Dlroctour dos

CTAVIÈRE

PoIce,
rces Humalnes

de

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-002 - Arrêté n°2016/3118/00012 modifiant l'arrêté modifié n°2015-00129 du 3 février 2015 fixant la composition du
Comité technique des directions et services administratifs de la préfecture de police au sein duquel s'exerce la participation des agents de l'Etat. 37


